195 p. 101 (a. 1198).

manteau court : Cop. Cavens. III 22,28 (a. 994) : recepi -idellum et tari ... quindecim. MON. Noval. I 77 p. 204,27 (a. 1050) : accepimus ... ex parte predicto monasterio 5 exinde launehilt paluello uno. IOH. SCRIBA I 77 p. 94 (a. 1157) : filie Wuilielmi ... do -um meum meliorem. CARTUL. S. Ambr. Med. 55 p. 169 (a. 1166) : lego ... parudellum meum meliorem ... dono ... pillzionum meum et parudellum de supra quem portabam. OBERT. 10 SCRIBA a. 1190,586 p. 231 : pelliciam meam, duos paluelos, duos oralios sete. GUILL. CASS. I 311 p. 126 (a. 1191) : cuxinos II lane, paludellos III, bialia II. BONVILL. 195 p. 101 (a. 1198) : preter parudellos III et iupam I cendati.

15 **pallula**, -e f. *petite palle, petit linge* : WETT. Gall. I 39 p. 279,4 : qui cum ... ad coenobium Sancti Galli una cum coniuge venire desiderasset, illa -am ordita est, ne vacui apparuisserent. Quam ... circa tortellam cere involvit atque in arcum suam posuit. ib. II 6 p. 316,29 : dum mulier -am 20 quam in sancto loco oblatura erat contextam paravisset, involvit ea formellam cere ... et in arca sua inter alia vestimenta reposuit.

pallum, -i n. v. *pallium*.

pallus, -i m. v. *palus*, -i et *palus*, -udis.

25 **pallutellus**, -i m. v. *palludellus*.

palma, -e f. I) *partie de la main* : A) *paume* : LEX Frision. 22,34 : -a manus abscissa, IV solidis componatur. ERCONR. Libor. 18 p. 94 : pollices utriusque manus in medium -e erant incurvati et reliqui digiti ultra 30 pollices retorti. GODESC. SAX. div. II p. 296,19 : manus suas signanter extendendo atque speciosissimas -as suas patri suo gratanter ostendendo. VITAL. FLOR. Paul. 48 p. 119^F : cutis arida ... et quasi per vitrum lucidum, ita per -am eius cerneret micare solis radium. RADULE. 35 TORT. Bened. 17 p. 301 : femora sua -is alii quatiant, alii complexis manibus sonitum grandem cum voce querula emittunt. MIRAC. Gilduni 20 p. 160 : manibus suis scabellula quedam subiecta portare quod -arum teneritudo terre duritatem non posset.

40 B) *main tendue* : 1) *par opposition à la main fermée ou poing* : HRABAN. univ. 1,6 col. 159^C : -a est manus expansis digitis, sicut contractis pugnus. (cf. ISID. etym. XI 1,69). PAPIAS : -a, manus oppansa vel explicata, cui contrarius est pugnus. (cf. ISID. etym. I 17,9). UGUTIO s.v.

45 **pando** : hec -a, quasi panxa et extensa, est enim -a manus extensa cum digitis extensis et explicatis, cui contrarius est pugnus vel manus cum digitis clausis. ALAN. INS. dist. col. 888^C : -a ... dicitur etiam manus extenta. (cf. infra C3)..2) *de là : la main qui frappe* : a) *au propre* : UDALR. consuet. Clun. III 10 col. 749^C : numquam namque cum -a eorum percutiuntur maxille, sed, si opus fuerit, magister solus ... potest eorum capillos excutere. ACTA Pont. 109 p. 160,14 (a. 1184) : qui pugno aut -a aliquem cum ira percusserit. b) (*par extension*) *gifle, coup* (ALAN.